

## **17. Budgetudmelding til heldagsskolerne (2009-9691)**

Udvalget skal tage stilling til udmelding af budget til heldagsskolerne i skoleåret 2009-10.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at forvaltningen udmelder budget til de tre heldagsskoler på samme niveau som i skoleåret 2008-09
2. at forvaltningen fremlægger forslag til finansiering af merforbruget heldagsskolerne på kommende møde

### **Problemstilling**

Børne- og Ungdomsudvalget behandlede på sit møde den 11. marts 2009 forslag til nedbringelse af merforbruget på de tre heldagsskoler. Merforbruget udgør årligt 8,9 mio. kr.

Udvalget forkastede på mødet forvaltningens forslag til nedbringelse af merforbruget gennem forøgelse af lærernes undervisningstid, færre funktionstillæg til lærere, beskæring af tilskud til ledelse, udvikling, rengøring og besparelse på pladsprisen i fritidsdelen samt på alle folkeskoler og fritidsinstitutioner.

### **Løsning**

Da de tre heldagsskoler har brug for et budget for det kommende skoleår for at kunne komme i gang med planlægningen, foreslår forvaltningen, at budgettet til de tre heldagsskoler udmeldes til skolerne på samme niveau som i skoleåret 2008-09.

Forvaltningen fremlægger på kommende møde en plan for varig finansiering af merforbruget. Forvaltningen arbejder fortsat på at finde løsninger på dette og afsøger muligheder inden for en række områder, samt mulighederne for nedbringelse af budgettet til heldagsskolerne fra skoleåret 10/11.

### **Økonomi**

Heldagsskolerne er finansieret på bevillingsområdet Folkeskole, funktion 3.22.01.

### **Videre proces**

Ved en godkendelse af indstillingen udmeldes budgettet til de tre heldagsskoler.

Else Sommer

/Georg Bartholdy og Søren Hegnby

## **bilag**

### **Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 25.03.2009**

Cecilia Lonning (V) og Louise Frevert (løsgænger) fremsatte følgende forslag: "Forvaltningen pålægges at komme med et nyt koncept for heldagsskolerne, der gør, at udgifterne kommer på niveau med de århusianske, dog med hensyntagen til det københavnske lønniveau."

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 2 medlemmer: V og Louise Frevert (løsgænger)

Imod stemte 7 medlemmer: A, B, F, Ø.

A, B, F og Ø stillede følgende foreslag:

"Forvaltningen bedes tage en dialog med heldagsskolerne om, hvordan de kan nedbringe forvaltningens merforbrug over en 3-årig periode startende fra skoleåret 2009/10 med en reduktion af skolernes budget med 20%."

Forslaget blev vedtaget efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 6 medlemmer: B, F, V, Ø og Louise Frevert (løsgænger)

Imod stemte 3 medlemmer: A.

Dermed bortfaldt indstillingens 1. at. Indstillingens 2. at blev godkendt.

Cecilia Lonning (V) og Louise Frevert (løsgænger) ønskede følgende tilført til

beslutningsprotokollen: "Vi mener, at det er fornuftigt at stemme for dette forslag, når vi ikke kunne få flertal for vores forslag."

Cecilia Lonning (V) og Louise Frevert (løsgænger) ønskede desuden følgende protokolbemærkning fra sidste møde videreført: "Det er uacceptabelt at uforskyldte almindelige folkeskoler skal betale for at nogle få børn får så meget mere: gratis fritidstilbud, gratis mad mm. Forvaltningen må selv finde pengene."

